A Companhia de Planejamento do Distrito Federal – Codeplan torna público o Programa de

Bolsas de Pesquisa e CONVIDA os (as) interessados (as) a apresentarem candidaturas nos termos

do Edital da Chamada Pública abaixo relacionada e seus anexos, para seleção pública de

pesquisadores (as) para atuação em projeto de pesquisa que atende a demandas prioritárias de

órgãos e entidades do Governo do Distrito Federal. Edital de chamada pública nº 02/2021 –

Projeções demográficas do Distrito Federal por região administrativa: 2020-2030” Retificação:

Tem por objetivo informar que a Candidata Letícia Pacheco dos Passos Claro da vaga de

assistente de pesquisa III da chamada nº02/2021 – “Projeções demográficas do Distrito Federal

por região administrativa: 2020-2030” teve sua candidatura equivocadamente habilitada, por se

tratar de uma servidora ativa do Governo do Distrito Federal. “ Art. 10 Podem se candidatar às

vagas os (as) pesquisadores (as) que atenderem aos requisitos das vagas descritos nas chamadas

públicas específicas. Parágrafo único. É vedada a inscrição de: 1. - servidor público ou

empregado público de qualquer esfera da Administração Pública, direta ou indireta, do Governo

do Distrito Federal; ou 2. - pessoa que tenha vínculo de parentesco com qualquer empregado

(a) da Codeplan, ocupante Emprego em Comissão ou de Função Gratificada de Direção, Chefia

ou Assessoramento que caracterize nepotismo, nos termos do Decreto distrital nº 32.751, de 04

de fevereiro de 2011.